donacione vel mutui facti ante lit contestata sumptibus et rursus absoluetur
quia in venditio vel donatio vel mutui possunt esse facta ante vel post
iudicium acceptum debet agens quod est dubium de loco et tempore que possunt trahi ad duo
probari de iure de illo loco et tempore que sunt causa sue intentionis et victorie ali
as succubir ita dedit ubi. in l. 7 an eadem ff. de excep. r. i. ubi
et non solum sed dicit probari. ff. de no. exe. m. per d. m. t. abbate p. m.
ubi glo. de re. iudi. l. vi. de l. i. de i. p. ubi est glo. in sili. et m. r. C. de p. h.
et in actu in glo. ff. de neg. g. Meo libro ideo dicitur meo quod alie
nam rem possit quis vendere l. rem alienam. ff. de q. r. h. en. emp. tunc
non potest eam obligari nisi dominus consentiat vel fraudulenter diffidet l. ij.
Et si alii res pignora sit et si sili. C. ad velley. Et ratione quare quis pot
vendere rem alienam si non obligari ponit glo. in dicta l. rem aliena
quia de natura et for. venditionis est ut producat personalem obligati
potest fieri venditor in re aliena vendita s. suam personam obligari.
Et de natura obligationis pignoris est ut constitutur in re ex quo
in reali nascitur hypotheca ut s. co. s. Item serviana p. m. pignoris ad
fieri non potest obligans rem alienam quod ipse non habeat in re
nisi alii constituitur potest ut in i. in nemo potest l. vi. s. q. n. ad po
sonalem obligari s. ut obligans teneatur pignoratitia contraria et
et tunc stellionatus si fuerit sciens est idem impignori in venditione
l. tutor s. contrariam. ff. de pig. act. liberatum tamen a pignoratitia
tradendo pro pignore aliam rem eque bonam ut non in l. si in debi
tore. ff. de pig. act. Unde aut si dominus est pignoris et tunc venditorem vel
obligatorem rei sue an sibi pignoris non in l. g. m. ff. de pig. act. et fidem
for. s. pater. ff. de pigno. et per ubi. plene in l. que dor. ff. de s. m. et
per dy. in dicta l. si sili. C. ad velley. et per dy. in i. qui tunc l. vi. ff.
intellige d. m. d. m. m. s. ratione directi domini vel totius l. grege s.
et in sup. f. a. m. ff. de pigno. et tunc habens fructum personalem ut v.
s. fructum potest obligari l. si sili. qui s. usufructus. ff. de pigno. quia
usufructus est pars domini l. in. ff. de usufr. Sed hinc fructum realem
rusticam sili. potest illam obligari s. in urbanam dicta l. si sili. qui in
fi. et l. se. ff. de pigno. An aut alia iura possunt obligari ut obligati
honores in i. s. d. o. s. p. m. n. e. i. m. s. p. r. e. d. a. g. i. a. m. s. p. a. t. r. o. n. a. t. u. s. m.
e. r. r. i. a. v. e. l. q. u. o. d. h. a. b. y. p. a. t. r. o. n. i. s. m. l. i. b. e. r. t. u. s. s. i. l. i. a. d. i. c. p. e. r. u. b. i. m. d. i. c. t. a.
l. si sili. qui s. f. i. t. c. n. i. b. e. r. t. o. l. d. u. s. t. i. b. i. n. o. d. e. r. e. i. u. d. i. t. m. o. p. e. m. i. t. i. d. e.
pigno. s. i. m. f. i. n. e. s. B. e. q. u. i. m. l. i. b. e. l. l. o. d. e. d. i. t. s. o. l. u. i. h. o. r. i. d. e. o. d. i. c. t. a. q. u. i. a.
ante non nascitur debitori d. m. e. t. a. p. i. g. n. o. r. a. t. i. m. s. i. o. i. s. p. e. r. t. i. n. a. s. t. s. i. l. u.
ta creditor aut eo non satisfactum l. si rem s. o. i. s. ff. de pigno. act. q. i.
v. n. o. e. r. a. s. s. d. e. f. i. c. i. a. t. v. n. u. s. m. a. n. u. s. n. o. n. r. o. g. i. t. u. r. c. r. e. d. i. t. o. r. i. s. t. i. t. u. e. p. i. g. n. u. s.
s. i. l. l. u. d. v. e. n. d. e. r. e. p. o. t. e. s. t. l. q. u. a. m. d. i. u. C. d. e. d. i. s. t. r. a. p. i. g. v. n. o. s. i. p. i. g. n. u. s.
d. a. t. u. n. o. n. e. s. t. s. u. f. f. i. c. i. e. n. s. p. o. t. e. s. t. c. r. e. d. i. t. o. r. a. g. e. r. p. e. r. s. o. n. a. l. i. a. c. t. i. o. e. a. d. i. d.

quod dicitur l. si creditor ij ff. si res petatur et aduersus eadem et obli
 in dubio presuntur pignus sufficiens nisi contrarium probetur a creditor
 ut no in l. ij. Et de pigno. Item in quibus cogatur creditor pignus
 si debitor vult tradere aliud equo bono dicitur non ut in dicto s. ois hinc
 liberatur s. si ff. qui mo. pig. vel ypo. pl. Sed quero quoto tpe debeat
 expectari creditor pignore antequam vendat pignus dicitur si est fene
 tor debz expectari per bienniu iuxta formam l. si. Et in d. mpe s. si non
 est fenerator potest statim vendi post trienniu demutatorij et condina
 tem in tpeis intervallo l. si conuenit ff. de pig. act. s. in Auge. de peru. in l. de
 bitoribus ff. de re iudi. Sequitur in formula ad pnb offero s. quo potuit
 debitor intrare pignoratitia non oportet nisi soluto debito vel de co
 sactio dicto s. ois et sic non potuit agere sine actione l. si pupilli s. vide
 ambo ff. de neg. g. dicitur q. sufficit q. offerat pecuniam pendente iudic. q.
 uis supueniens actori pendente iudicio ex causa de pnto sibi pdest
 ad victorias cause casus est in dicta l. si rem s. si ff. de pig. act. et
 nec creditores s. in unum l. c. Sed. Senis si uis supueniat actori
 ex causa de futuro non potest ff. de iudi. tibi per ibar. Sequitur
 in formula. Ad tradendum non aut dicitur ad dandum q. creditor no
 habz dnm rei pignorate nec et haberi vel acquirere potest per v. si in p.
 xxx. Anoniz quia cu non nascatur pignoratitia nisi post solutio vel
 oblatio pecunie ut dicta l. si rem s. ois et inri seu facultati pstricdi
 iniquas pstricdi ut l. v. az publicaz ff. de via pub. non potit hinc ac
 nom pstricdi et hoc tenet ibar. in l. pignori ff. de usura. Sed glo. ibi
 tenet q. hinc pstricdi pignora et inri offerendi proo. ambo licet
 non rei venditorij et hoc et tenet ibar. in dicta l. in creditores
 Et de pig. act. Eius aut possideat rem pignoratita in creditor. vel
 debitor dicitur uterq. duobz appetibus de quo vult glo. in g. in l. si
 endum s. creditor ff. qui satisda. co. et cu notissimi Et de psp. xxx.
 Anno vel ad. Item adde q. sicut debitor dicitur pignus conuentionale
 per actionem pignoratitia ita et pignus prioru iussu iudic. accep
 tum p. conuentionem. Et tamen dicitur q. pro conuentionali creditor te
 netur leui culpa ut s. qui mo. re. q. tra. ob. s. si. Sed pro prioro te
 netur sicut de dolo et lata culpa l. aut pto. s. est p. t. ff. de bo. au.
 uidi. poss. et per. ibar. in l. inquilino ff. de dap. in fec. Sed in quibusd.
 pignus potest. Amici pro alio minus valente dicitur non de quo dicitur
 in spe. de pigno. s. pone mutua. Et no s. in q. in obligatoribus
 pignori optia est da p. t. pro creditor ut possit agere contra
 pignori possessores nulla discussione facta con. debitoris in qua pos
 priuati condi. ex l. si. Et de acqui. poss. l. in aliis. dicitur ex iussu ut
 aut hoc si debitor. Et de pigno. s. in Auge. in l. exitus ff. de acqui.
 poss. In contraria aut pignoratitia quedam. crediti formabit

ipse libellu dūmo mutauit tantum qūtitatem pecunie tūto 7 q dicitur
tūto obligant sibi vni equu 7 q fecit tot 7 tantas expensib dūto equo quat
petit dūto tūto condēpnari ad dandū 7 solvendū sibi dūtas expensib 7 pū
her for in l summas ff de pigno ac. Et intelligit glo in l si hūm ff de
creditor i pete totū in expensib vobis 7 mias factas de voluntate dūtorū
et sūres pignorata perierit sine culpa creditor ut dicitur l summas dūm
fere sine eius voluntate tūc i pete dū tamen non sint ita excessiue q
dūtor cogatur re carere ut dicitur l seruos in l fundo ff de rei vendi
datur. et her contraria pignoratia ut res pignorata trada' et ad iur
esse l nūm dūtor 7 l si quis in pignor. ff de pign. act. Et de formis libel
lorū in hac actione directa 7 gūaria vide in spe de pigno. §. 1. 7 p. 1088
in l. de pigno. act. 7 in l. de gūaria de pigno. forma aut libelli in y
potheraria dūto §. co. §. Item seruiana in pūtis verbis actione pro
mstructione formationis libellorū pūte pro euidentia pū colligi pū
ex glo. in y pūmitione q actū pūpū verbis datur in dūer. s. casibz
et ita dūmōde oportet formari libellū s. dūmōde casū. Nā est
actio pūpū verbis estimatoria seu que de estimatōe pūm' ut hūc
tū que habz locū qū tradidi tibi rem vendendam adiecta dū estimatō
aone pūta trado tibi rem vendendam quām estimo dēre 7 ideo reddē
m rem al' dērem 7 si plus vendis sit tūm l si tibi rem ff de pūpū. ver. bl
et non adiecta 7 detriata estimatōe ut si trado tibi rem vendendam
dicendo reddas m rem vel eius estimatōe l si gratuitam §. i ff de pūpū.
ver. Vmō est actio pūpū verbis que datur ex gūactu pūmitionis
verū ut hūc in tēptu 7 hūc dūobus casibz est bo. si in obus alijs est
fūcti iur' ut dicit hūc glo. 3o mō est actio pūpū v. que dat' ex
pacto de se nudo in gūmōti appōito mō gūactu vestitū quod pactum
parit nouā actōe pūpū verbis 7 veterem actōe mformat ut si vōd
tibi rem adiecto pacto q vadat pro me romam Nam ad id quod de
uenit mhor pacto. i. ut vadat pro me romam dabi' vobis actio ex
vōdō 7 actio pūpū ver. l iur' gen. §. qd vmo tibi per glo. et
vōd. ff de pact. 7 l in bone fidei 7 l petens Et de pacto her ob q ar
tio pūdat pūpū ver. msi gūmūt nū alia ut in exemplo pūdō m q
pactū tēsentur in esse ipi venditioni nū mcontmētū sit appōitū l lecta
ff si rer. pēta. Ideo tūc simul gūmūt 2o est actio pūpū ver. q
datur in gūactibus m nouat' §. do ut des facio ut facias 7 facio ut des
de quibus in l. naturalis ff de pūpū. ver. hūc mhor vltimo §. facio ut
des datur actio de dolo sū factū non est dūtarabile seu m abest 7 tibi
nichil adest ut est nū manūm' sūm ut daret' l. nū pponas Et de dolo
7 dicta l. naturalis §. q si faciam Denis si tibi adest ut nū liberam
re ut daret' quia hūc bene datur pūpū ver. l. nū mota Et dūmōde
et l. plent ff de pūpū. ver. Vō datur actio pūpū ver. cobitūq est

pro d'cm que tibi do. & tu emis pro quibus & fidem apprea non est tui
ut s. manda s. b. qui Item scribis ubi non pertineret ad te periculum
ff. de prom. l. qui p'prio s. p'prio ut in ceteris & adde. ff. q' mo. l. si
is qui s. si quem questu & de here. vel ac. ven. l. ij. s. solet queri
It' quero cui sit periculum rei date ad vendendum an datur an vero
d'ncient glo. hic in s. extimatio & silu. dicta l. i. ff. de exti. act. &
q. si certa extimatio est expressa est periculum d'ncipit. Si no est
expressa est periculum rogantis rem vendi & indubio vide' q' tractus
vtriusq' celebrat & sic venit plu. leuis culpa ut dicta l. si gratuita
s. i. in glo. alle. & hoc tenet dy. s. r'zbar. in dicta l. si ut certo s'ur
videndum ff. q' mo. & dicta l. i. de exti. ac. facit d'ncipit. An extimatio
oppona' rei vendende ut do. tibi hanc rem vendenda reddas in rem
vel d'cem & tuc sit periculum rapient. An oppona' rei vendende qd in
dubio p'stat ut non vendas pro minori p'cio d'cem libr. & tunc
habet locu' distinctio dicta l. si gratuita ut sit periculum rogant' & e
ratio dicit q' p'imo casu extimatio facit t'nsive periculum oib' culpe et
casus fortuiti in accipietem ut dicit tex. in dicta l. i. nisi de exti. ac.
S. i. m. 2o casu non sit extimatio ut t'nsiat periculum s'ur facit d'ncipit
pro quito venden' habeat videb' q' q' extimatio facit t'nsive periculum
ut dicta l. i. nisi de exti. act. & l. plerunq' in p'u. ff. de im. do. & l. exti
mate ff. de ma. quod limita n' hoc d'pugnet n' tractu l. scribos
ff. fa. h'c. It' hoc veru' nisi fiat in contractu d'ncipit non est ut t'ns
fieri d'ncipit ut in quodato locato deposito q' tuc fiat veni' vnan
specie culpe plus ut si p'imo ille cui sit extimatio t'nsat & leui ut tene
bitur de leuissima & si plus & leuissima n'c & casu fortuito l. si ut do
s'ur vidend' Item hoc veru' q' extimatio est certa Secus si in certa
ut in grauato aliquid datur d'ncipit valen' certe speciei q' specie p'p
ta libera l. quidam testis s. ij. ff. de l. i. Item hoc veru' nisi sit gratia
& n' h'c est q' t'nsat d'ncipit pro parte & pro parte non ut in societate
q' tuc extimatio non facit t'nsive periculum nisi pro parte l. ad duo
bus s. dapna ff. pro socio Et de hac ma' dicit per r'zbar. in d'co s'ur
vidend' Et de for' libelli in hac actioe p'p' ver. de extima vide in
spe. de emp. & ven. s. ij. Videndum est & per ross. mti de act. p'p' ver.
extima In actione p'p' ver. que ex p'mittente datur pro emis
declaratoe p'mitte q' p'mittens est gratia in notatib' q' non habet
certu' & speciale nomen quemens sibi soli sicut h'c alij gratia
s' hab' hoc g'uale nomen q' est p'mittens quemens cuilibz gratia
ubi h'ncid' aliquid traditur ut no' in p'ca C. de re p'mu. Et idem
t'nsactione que non hab' speciale nomen s' generale q' g'ual' o' con
tractui p' quid ab obligatoe t'nditur. deo t'nsactio dicit gratia
in notatib' ut no' in l. sine apud acta C. de t'nsac. & per r'zbar. in l. i.
s. conuentionib' ff. de pactis Et tunc p'mittens gratia bone fidei